2

	.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О возбуждении парламентского расследования обстоятельств,

связанных с созданием американскими специалистами биологических лабораторий на территории Украины
Рассмотрев постановление Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации от 22 марта 2022 года № 960-8 ГД "О поддержке инициативы возбуждения парламентского расследования обстоятельств, связанных с созданием американскими специалистами биологических лабораторий на территории Украины", в соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2005 года № 196-ФЗ "О парламентском расследовании Федерального Собрания Российской Федерации" Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации  постановляет:

1. Возбудить парламентское расследование обстоятельств, связанных с созданием американскими специалистами биологических лабораторий на территории Украины.

2. Поддержать предложение Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации о создании парламентской комиссии по расследованию обстоятельств, связанных с созданием американскими специалистами биологических лабораторий на территории Украины.

3. Утвердить состав части указанной парламентской комиссии от Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации в количестве 14 человек согласно приложению.

4. Избрать сопредседателем указанной парламентской комиссии от Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации сенатора Российской Федерации Косачева Константина Иосифовича.

5. Председателю Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации утвердить состав аппарата указанной парламентской комиссии от Аппарата Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации.

6. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации

В.И. МАТВИЕНКО

Москва

23 марта 2022 года

№ 102-СФ

QA7023.docx   645
QA7023.docx   645